
UCHWAŁA NR XXII/176/2021 
RADY MIEJSKIEJ W KRYNKACH 

z dnia 30 grudnia 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1372 ze zm.) i art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) uchwala 
się, co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu petycji Stowarzyszenia Doliny Świsłoczy dotyczącej przegłosowania na sesji Rady 
Miejskiej uchwały w sprawie odmowy uzgodnienia projektu uchwały Sejmiku Województwa Podlaskiego 
w sprawie utworzenia Parku Krajobrazowego Doliny Świsłoczy, petycję uznaje się za bezprzedmiotową. 

§ 2. Uzasadnienie stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady do zawiadomienia wnoszącego petycję o sposobie jej 
załatwienia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Józef Stanisław Czarniecki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F394A53A-656E-4BC4-ABB1-979268485F5F. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXII/176/2021 

Rady Miejskiej w Krynkach 

z dnia 30 grudnia 2021 r. 

Uzasadnienie  

W dniu 30 listopada 2021 r. do Rady Miejskiej w Krynkach wpłynęła od Stowarzyszenia Doliny 
Świsłoczy petycja  z dnia 28 listopada 2021 r. dotycząca przegłosowania na sesji Rady Miejskiej uchwały 
w sprawie odmowy uzgodnienia projektu uchwały Sejmiku Województwa Podlaskiego w sprawie 
utworzenia Parku Krajobrazowego Doliny Świsłoczy. 

W dniu 9 grudnia 2021 r. Przewodniczący Rady przekazał petycję Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

Na posiedzeniu w dniu 17 grudnia 2021 r. Komisja zapoznała się z petycją. 

Wnoszący petycję zwracają się do Rady Miejskiej w Krynkach z prośbą o przegłosowanie na sesji Rady 
Miejskiej uchwały w sprawie odmowy uzgodnienia projektu uchwały w sprawie utworzenia Parku 
Krajobrazowego Doliny Świsłoczy. Powyższe podyktowane jest uzasadnionymi  obawami mieszkańców, iż 
utworzenie Parku Krajobrazowego wiąże się z ograniczeniami  oraz zakazami, które szczegółowo zostały 
wymienione w treści petycji. Do petycji dołączono 13 list z 403 podpisami mieszkańców popierających 
petycję - przeciwnych utworzeniu Parku Krajobrazowego Doliny Świsłoczy na  terenie Gminy Krynki 

Przedmiotem petycji może być żądanie, w szczególności, zmiany przepisów prawa, podjęcia 
rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego petycję, życia zbiorowego 
lub wartości wymagających szczególnej ochrony  w imię dobra wspólnego, mieszących się w zakresie 
zadań i kompetencji adresata petycji (art. 2 ust.3 ustawy z dnia 11 lipca 2014r. o petycjach (Dz. U. 
z 2018 r.poz.870). Złożona petycja spełnia wymogi wskazanego art. w/w ustawy. 

 Natomiast art. 23 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca z 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2021 r. 
poz.1372 ze zm.) stanowi, że „radny obowiązany jest kierować się dobrem wspólnoty samorządowej gminy. 
Radny utrzymuje stałą więź z mieszkańcami oraz ich organizacjami, a w szczególności przyjmuje zgłaszane 
przez mieszkańców gminy postulaty i przedstawia je organom gminy do rozpatrzenia, nie jest jednak 
związany instrukcjami wyborców”. 

Komisja przeanalizowała treść petycji i uznała, że żądanie zawarte w petycji nie może być zrealizowane. 

Jak wskazano wyżej „Radny obowiązany jest kierować się dobrem wspólnoty samorządowej gminy. 
Działania podejmowane przez radnego powinny więc wyraźnie uwzględniać interes publiczny, 
w szczególności jak najszerszy interes lokalnych społeczności. 

Ponadto Radny powinien działać zgodnie z zasadami: praworządności, bezstronności 
i bezinteresowności, obiektywności, uczciwości i rzetelności, odpowiedzialności, jawności i dbałości 
o interes publiczny”. 

Dodatkowo należy wskazać, że Rada Miejska może podejmować uchwały tylko w granicach zadań 
gminy, a zatem w sprawach publicznych o znaczeniu lokalnym, niezastrzeżonych ustawami na rzecz innych 
podmiotów (art. 6 ust 1. ustawy o samorządzie gminnym). Zakres właściwości Rady Miejskiej określony 
jest m. in. w art. 18 ust. 1 i 2 ustawy o samorządzie gminnym. Art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy daje uprawnienia 
radzie do podjęcia uchwały poza przypadkami określonymi w art. 18 ust. 1 i 2, ale tylko wówczas, jeżeli 
kompetencje takie przyznaje przepis szczególny. 

Podjęcie uchwały w sprawie odmowy uzgodnienia projektu uchwały w sprawie utworzenia Parku 
Krajobrazowego Doliny Świsłoczy należy do właściwości Rady Miejskiej w Krynkach. Jednak aby taki 
projekt Rada mogła rozpatrzyć, w pierwszej kolejności musi otrzymać od  Marszałka Województwa 
Podlaskiego projekt uchwały w sprawie utworzenia Parku Krajobrazowego Doliny Świsłoczy. Urząd 
Miejski w Krynkach takiego projektu nie posiada. Należy zaznaczyć, że od dnia 5 października 2021 r. do 
dnia 30 listopada 2021 r. trwały konsultacje społeczne projektu uchwały w sprawie utworzenia Parku 
Krajobrazowego Doliny Świsłoczy. Konsultacje nie stanowią procedury uzgodnień wynikającej  
z art. 16 ust.4 ustawy  z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2021 r. poz. 1098). 

Ponadto Marszałek Województwa Podlaskiego pismem DOS-IV.7121.12.2021 z dnia 2 grudnia 2021 r. 
poinformował, że dalsze procedury przewidziane w ramach prac nad podjęciem uchwały Sejmiku 
Województwa Podlaskiego w sprawie utworzenia Parku Krajobrazowego zostają czasowo wstrzymane. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F394A53A-656E-4BC4-ABB1-979268485F5F. Podpisany Strona 1



Mając na uwadze powyższe, a zwłaszcza fakt, iż mieszkańcy nie mogą zobowiązywać radnych do zajęcia 
określonego przez nich stanowiska w danej sprawie i wyrażenia go w akcie głosowania, Komisja 
zaproponowała uznać petycję za bezprzedmiotową. 

Po rozpatrzeniu petycji i zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji, Skarg, Wniosków i Petycji Rada 
Miejska w Krynkach uznaje petycję za bezprzedmiotową. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F394A53A-656E-4BC4-ABB1-979268485F5F. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Uzasadnienie


